
 

 
Zaak : 218338 

Document : 218385 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 21 mei 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 28 mei 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 196463 

Onderwerp: Integraal onderhoud wegen 2024 

Besluit: Voorgesteld om akkoord te gaan met bijgaand raadvoorstel. 

  

Zaaknummer: 217269 

Onderwerp: Toekomstverkenning vastgoed VRGZ 

Besluit: In te stemmen met bijgaande raadsmededeling ‘toekomstverkenning vastgoed 

VRGZ’. 

  

Zaaknummer: 194207 

Onderwerp: Subsidieverlening 80 jaar Vrijheid 

Besluit: De vereniging Erfgoedplatform Gemeente Heumen een incidentele subsidie te 

verlenen van € 40.000 voor de uitvoering van de voorgestelde activiteiten in het 

kader van 80 jaar Vrijheid. 

 

Zaaknummer: 214649 

Onderwerp: Incidentele subsidies Bridgeclub Malden en Judovereniging Heumen 

Besluit: 1.  Een eenmalige subsidie van € 4.000 te verlenen aan Bridgeclub Malden; 

2.  Een eenmalige subsidie van € 4.000 te verlenen aan Judovereniging 

Heumen; 

3.  Beide verenigingen hierover met bijgevoegde (concept)beschikkingen te 

informeren. 

  

Zaaknummer: 212550 

Onderwerp: Toezichtinformatie Archief en Informatiebeheer 2023 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van ‘Toezichtinformatie Archief & Informatiebeheer 

gemeente Heumen 2023’. 

2.  ‘Toezichtinformatie Archief & Informatiebeheer gemeente Heumen 2023’ 

ter kennisgeving aan te bieden aan de raad. 

3.  ‘Toezichtinformatie Archief & Informatiebeheer gemeente Heumen 2023’ 

toe te zenden aan de provincie Gelderland. 

  

Zaaknummer: 212977 

Onderwerp: Vaststellen Jaarverslag Kinderopvang 2023 

Besluit: 1.  In te stemmen met het jaarverslag kinderopvang 2023 (bijlage 1); 

2.  Het jaarverslag kinderopvang 2023 te verzenden aan de Inspectie van het 

Onderwijs (IvhO); 

3.  De gemeenteraad over het jaarverslag te informeren met bijgevoegde 

raadsmededeling. 

 



 

3 
 

 

 

Zaaknummer: 215994 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen (art. 39 RvO) PvdA toekomst bibliotheken 

Heumen 

Besluit: 1.  In te stemmen met de beantwoording van de vragen van de fractie PvdA 

Heumen ex artikel 39 RvO 'Vragen over toekomst van de bibliotheken in 

Heumen'; 

2.  De gemeenteraad te informeren middels bijgevoegde raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 217829 

Onderwerp: Herbenoeming ombudsman 2025 2030 

Besluit: 1.  Uw raad voor te stellen mevrouw mr. M.J. van Dasselaar te herbenoemen 

als gemeentelijke ombudsman voor de periode van 1 januari 2025 tot en 

met 31 december 2030; 

2.  Uw raad voor te stellen mevrouw mr. L.B.F.M. Hellwig te herbenoemen als 

plaatsvervangend gemeentelijke ombudsman voor de periode van 1 januari 

2025 tot en met 31 december 2030. 

  

Zaaknummer: 146513 

Onderwerp: Kadernota doorontwikkeling Transformatie Sociaal Domein 2023-2026 

Besluit: De raad conform bijgaand raadsvoorstel voor te stellen de Kadernota 

Doorontwikkeling Transformatie Sociaal Domein 2023-2026 vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 64590 

Onderwerp: Raadsmededeling aanvullende informatie bij kaderstellend raadsvoorstel voor 

nieuwbouw appartementencomplex De Schore 

Besluit: 1.  De raadsmededeling ‘Aanvullende informatie bij kaderstellend raadsvoorstel 

voor nieuwbouw appartementencomplex De Schoren’ vast te stellen en 

door te geleiden naar de raad. 

2.  Agenderingsverzoek raadsavond (28/05/2024) ‘Toelichting aanvullende 

informatie bij het kaderstellend raadsvoorstel De Schoren’ vast te stellen en 

door te geleiden naar de raad. 

  

Zaaknummer: 208851 

Onderwerp: Kadernota 2025 - 2028 

Besluit: 1.  In te stemmen met de kadernota 2025 - 2028; 

2.  De raad via bijgevoegd raadsvoorstel voor te stellen om; 

     1.  De Kadernota 2025 - 2028 vast te stellen; 

     2.  Het college de opdracht te geven deze kaders en uitgangspunten te       

          verwerken in de programmabegroting 2025. 

  

 

 

 


